

г. Карши ул. И.Каримова, дом 216. Тел: 91 220 99 88, 91 210 69 19. E.mail.: grantstroy81@mail.ru
P/c: 20208000205121729001, МФО 01135, ИНН 306701207, АТБ "INFINBANK" Каш-й филиал.
Лицензия КЛЭ-000017 от 2019.09.27

Qarshi shahar



YIGMA EKSPERT XULOSA № 25/2022

Ishchi loyixa uchun:

«Qashqadaryo viloyat Qarshi shahar hududidagi 1- son asab- ruhiy kasalliklar dispanseri binosini joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi - Qarshqadaryo viloyat 1-son asab-ruhiy kasalliklar dispanseri
Moliyalashtirish - Mahalliy byudjet
Bosh loyihachi - «Ildam Qadam Invest» MChJ
Qurilish turi - Joriy ta'mirlash

1. Loyihalash uchun asos.

- 1.1. Qarshqadaryo viloyat 1-son asab-ruhiy kasalliklar dispanseri 07.02.2022yildagi 31-sonli xati.
- 1.2. Qarshqadaryo viloyat 1-son asab-ruhiy kasalliklar dispanseri bosh vrachi Murodov G' tomonidan tasdiqlangan va komissiya a'zolari tomonidan imzolangan nuqsonli hujjat.

2. Ekspertizaga taqdim etilgan materiallar.

- 2.1. Joriy narxlarda hisoblangan smeta hujjatlari quyidagicha:
Qarshqadaryo viloyat 1-son asab-ruhiy kasalliklar dispanseri bosh vrachi Murodov G' tomonidan tasdiqlangan va komissiya a'zolari tomonidan imzolangan nuqsonli hujjat.
- 2.2. Mahalliy resurslar bayonoti, resurslar bayonoti, joriy narxlarda xarajatlarni hisoblash.

3. Asosiy loyixaviy echimlari.

- 3.1 «Qashqadaryo viloyat Qarshi shahar hududidagi 1- son asab- ruhiy kasalliklar dispanseri binosini joriy ta'mirlash» dalolatnoma asosan quyidagi ish turlari taqdim etiladi:
- **Ta'mir ishlari:** devorlarni eski buyoqlardan tozalash, shpatlyovka, shtukaturka va buyash ishlari, shift va pol ishlari, yoritish chiroqlarni montaj ishlari, sim o'tqazish ishlari.
 - **Tashqi bezatish ishlari:** tyaga o'rnatish ishlari, eshik qismlarini buyash ishlari.
 - **Tashqi kanalizatsiya ishlari:** yer ishlari, quvurlarni o'tqazish ishlari.
 - **Santehnika ishlari:** kanalizatsiya quvurlarni demontaj va montaj ishlari, sanitariya jihozlarni demontaj va montaj ishlari.
 - **Tashqi elektr ta'mir ishlari:** simlarni demontaj va montaj ishlari.
 - **Suv haydash minorasi:** suv haydash minorasini demontaj va montaj ishlari, yer ishlari, quvurlarni o'tqazish ishlari.
 - **Xojatxona:** pol va devor ishlari, g'isht terish ishlari, shift tekkiqlash va buyash ishlari.
 - **To'siq ishlari.**
 - **Zinapoya ishlari:** pol ishlari, temir sirtlarni buyash ishlari.
 - **Obodon ishlari:** beton ishlari, bruschatka yotqizish ishlari.
 - **Kislород stanciyasi:** fundament o'rnatish ishlari, devorlarga tosh terish ishlari, tom qismi

ta'mir ishlari, shift va devor ishlari, temir panjara o'rnatish ishlari.

- **Isitish xonasi:** tom qismini demontaj ishlari, devor ishlari, temir panjara o'rnatish ishlari.

- **Boshqa ishlar:** pol ishlari, devor ishlari, eshik bloklarni o'rnatish ishlari, ichki bezatish ishlari.

Asosiy texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlar.

Ob'ektning QQS bilan, buyurtmachi xarajatlari bilan

joriy narxlardagi smeta qiymati

- 600 000,000 ming so'm.

Qurilish ishchilarining mehnat xarajatlari:

- 5510,88801 kishi/soat.

4. Loyiha kelishuvi.

4.1. Nuksonlar dalolatnomasini buyurtmasi bilan kelishish.

5. Ekspertiza natijalari

(Izohlar va takliflar)

Smeta qismida. Ekspertiza tomonidan tasdiqlangan nuqsonli hujjat bilan ish hajmlari tekshirildi.

Xarajatlar darajasi tekshirildi: ish xaqi, mashina va mexanizmlarning ishlashi, asosiy qurilish materiallari ShNK 4.02.00-05 normalariga muvofiq.

"Uslubiy tavsiyalar" va ShNK 4.01.16-09 asosida amalga oshirilgan, ob'ekt narxi amaldagi narxlarda aniqlash xisob kitobi asosida ko'rib chiqildi.

Quruvchi-ishchilarning o'rtacha soatlik ish haqi ijtimoiy sug'urtani hisobga olgan holda 17378,032 so'mni tashkil etadi, sug'urta 12%, pudratchining boshqa harajatlari 22,16% tashkil etadi.

Qurilish materiallari va konstruksiyalarining narxlarini "O'zbekiston Respublikasining qurilish sanoatida foydalanadigan moddiy-texnika resurslari uchun 2021 yil 4-chorakdagi amaldagi narxlar katalogi" bo'yicha mintaqa bo'yicha o'rtacha me'yorlarni hisobga olgan holda tekshirildi.

Buyurtmachi tomonidan takdim kilingan amaldagi narxlarda ob'ekt qurilishining 600 000,000 ming so'mlik qiymati tasdiqlashga tavsiya etiladi.

6. Xulosa.

6.1. «Qashqadaryo viloyat Qarshi shahar hududidagi 1- son asab- ruhiy kasalliklar dispanseri binosini joriy ta'mirlash» ob'ektining smeta hujjatlari ekspertiza tekshiruv natijalarini hisobga olgan holda ko'rib chiqilib, quyidagi texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlar bilan kelishishga tavsiya etiladi.

Ob'ektning QQS bilan, buyurtmachi xarajatlari bilan

joriy narxlardagi smeta qiymati

- 600 000,000 ming so'm.

Qurilish ishchilarining mehnat xarajatlari:

- 5510,88801 kishi/soat.

Qurilish muddati

- 3 oy.

Quvvat:

- Ob'ekt

6.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2016 yil 22 yanvardagi 15-sonli qaroriga muvofiq 4-ilova, II bob 8-band va ShNK 1.03.06-13 da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaharsozlik hujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyihalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchliligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyiha qarorlari bo'yicha) yuklatiladi.

6.3. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261-sonli qarori bilan tasdiqlangan "Ob'ektlarni qurish qiymatini shartnomaviy joriy narxlarda belgilash tartibi to'g'risidagi vaqtinchalik nizom" va Vazirlar Mahkamasining 2007 yil 26 apreldagi 243-sonli qaroriga ko'ra, ob'ektning tavsiya qilinayotgan boshlang'ich qiymati tanlov savdolarini o'tkazish uchun mo'ljallangan va shartnoma tuzish uchun asos bo'lmaydi.

Ekspert mutaxassislar: Sh. Butayeva  / A. Ilyasova 

КАШКАДАРЭ ВИЛОЯТ 1-СОН АСАБ-РУХИЙ КАСАЛЛИКЛАР ДИСПАНСЕРИ ХУДУДИДА ТАШКИЛОТ БИНО ВА ИНШООТЛАРИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА РАСЧЕТА РЕСУРСНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

№ п/п	Наименование работ	(СУМ)										Всего стоимость без НДС	Всего стоимость с НДС	
		Зарплата (с учетом ЕСН) сум	Эксплуатация машин и механизмов	Строительные материалы и конструкции	Прямые затраты	Кабельно-проводниковые работы	трансп. услуги на перевозку кабель-продукции 1,5%	трансп. услуги на перевозку 5%	Оборудование	трансп. услуги на перевозку оборудования 2%	Прочие затраты подрядчика 22,16% от ст. пр.ч.			Затраты на страхов. объекта 0,0032
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ	95 768 388,11	9 314 321,39	241 471 054,81	12 073 553	0	0	82 000 000	1 640 000	79 471 813	0	0	521 739 131	600 000 000
	Итого	95 768 388	9 314 321	241 471 055	12 073 553	0	0	82 000 000	1 640 000	79 471 813	0	0	521 739 131	600 000 000
	Прочие затраты заказчика 1,5%													
	ВСЕГО:													600 000 000



**КАШКАДАРЁ ВИЛОЯТ 1-СОН АСАБ-РУХИЙ КАСАЛЛИКЛАР ДИСПАНСЕРИ ХУДУДИДА ТАШКИЛОТ
БИНО ВА ИНШООТЛАРИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ**
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ
(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5510,88801	17378,03	95768388,11
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	266,57814	0	0
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						95 768 388
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 КВТ /135 Л.С./	МАШ-ЧАС	0,29915	85000	25427,75
2	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-ЧАС	10,19038	14500	147760,51
3	126	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ДВУХПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ СВАРКИ НА ТРАКТОРЕ 79 КВТ /108 Л.С./	МАШ-ЧАС	1,24	34361	42607,64
4	163	АВТОМОБИЛЬ-САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-ЧАС	10,90834	450000	4908753
5	403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	1,17797	2500	2944,92
6	404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	11,08429	2500	27710,72
7	521	ДРЕЛЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	40,93389	2500	102334,74
8	626	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 Т	МАШ-ЧАС	1,36644	85000	116147,4
9	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 М3/МИН	МАШ-ЧАС	3,07823	50000	153911,5
10	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 М3/МИН	МАШ-ЧАС	11,81232	50000	590616
11	761	КРАНЫ 6,3 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,4292	127270	54624,28
12	762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	4,96566	127270	631979,9
13	766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ-ЧАС	3,78368	127270	481548,95
14	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	0,46386	5300	2458,48
15	1041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-ЧАС	0,35738	2500	893,44
16	1135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,17563	50000	8781,5
17	1199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	21,91061	5300	116126,23
18	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	20,1008	17628	354336,9
19	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,07148	27172	1942,25
20	1523	ШИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	1,24091	3000	3722,72
21	1556	ШИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,06054	3000	181,63
22	1571	ШИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕЛНАЯ	МАШ-ЧАС	0,07491	3000	224,74
23	1603	РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ-ЧАС	0,38266	7500	2869,95
24	1702	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ-ЧАС	5,5349	3500	19372,15
25	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	6,2424	3500	21848,4
26	1914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-ЧАС	52,79845	7500	395988,38
27	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА	МАШ-ЧАС	0,29089	34361	9995,34
28	2209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	2,62118	2500	6552,96
29	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	7,31277	58000	424140,66
30	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	5,35325	58000	310488,67
31	2510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	2,74893	76000	208918,68
32	2577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	14,80136	3665	54246,98
33	2700	УСТАНОВКА ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2)	МАШ-ЧАС	2,44	30614	74698,16
34	2703	ТРОМБОВКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,08034	3500	281,19
35	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,26654	2500	666,35
36	3021	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-ЧАС	0,95784	7500	7183,8
37	3296	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,58128	3500	2034,49

ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						9 314 32
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1		КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ,МАРКИ АВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ.ММ2-4X35	1000 М	0,1787	58000000	103646
2		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ТИПА ВА10-001В 10АХ250В	ШТ	20	25000	5000
3		РОЗЕТКА С ЗАЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ 10А, 250В ТИПА РС16-003В 10А	ШТ	10	25000	2500
4		ПРОВОД АППВ-380 С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 2X2,5 ММ2	1000 М	0,15	2500000	3750
5		СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ МОЙКИ С ДВУМЯ ИЗЛИВАМИ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ И ХОЛОДНОЙ ВОДЫ	КОМПЛЕКТ	1	195000	195
6	2569	ВОЗДУХОВОДЫ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ	М2	6,48	100000	6480
7	3500	АРМАТУРА КЛАССА А3, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН	0,0799	13500000	10786
8	3501	АРМАТУРА КЛАССА А3, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	ТН	0,06478	13500000	87459
9	3505	УГОЛОК 50x5 ММ	ТН	0,21389	16000000	34222
10	3514	АРМАТУРА ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	ТН	0,01426	13500000	1925
11	5380	ПРОФИНАСТИЛ ОЦИНКОВАННЫЙ (ПО ПРОЕКТУ)	М2	20,0982	85000	17083
12	58180	ЗАТИРКА «СТАРАТЕЛЬ» (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т	0,0307	3500000	1074
13	81864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	1,11	200	2
14	83171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ 2 ММ	М2	18,87	6500	1226
15	9203	БРУСЧАТКА	М2	38,3	65000	24895
16	9219	ВОДА	М3	45,49354	2000	90987
17	10411	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ, СПЛИКАТНЫЙ ИЛИ ПУСТОТЕЛЫЙ РАЗМЕРОМ _____ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	1000 ШТ	0,97565	980000	9561
18	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,85818	450000	8361
19	12146	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2	М3	0,00393	450000	1767
20	12224	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 50	М3	0,25338	450000	1140
21	12226	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	0,0228	450000	102
22	12303	СМЕСЬ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ ПРИРОДНАЯ	М3	19,3	45000	8685
23	14530	ЗАДВИЖКИ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ, 80 ММ	ШТ	2	1500000	3000
24	15157	ФЛАНЦЫ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ, 80 ММ	ШТ	4	245000	9800
25	16070	КАМНИ ЛЕГКОБЕТОННЫЕ	М3	5,8696	300000	17608
26	17285	ПЛИТЫ МРАМОРНЫЕ ПОЛИРОВАННЫЕ ДЛЯ ПОДСТУПЕНКОВ	М2	4,108	250000	10270
27	18060	ПЛИТЫ МРАМОРНЫЕ ПОЛИРОВАННЫЕ ДЛЯ СТУПЕНЕЙ И ПОДОКОННИКОВ	М2	16,6374	250000	41593
28	18062	ПЛИТЫ МРАМОРНЫЕ	М2	36,5	250000	91250
29	22005	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	1,13832	450000	5122
30	22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	1,6068	580000	9319
31	27111	УМЫВАЛЬНИК	КОМПЛЕКТ	2	650000	13000
32	27117	ЧАША НАПОЛЬНАЯ	КОМПЛЕКТ	9	650000	58500
33	27121	СИФОНЫ ПЛАСТМАСОВЫЕ	КОМПЛЕКТ	5	35000	1750
34	29110	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 4,8X35 ММ	ШТ	94,7264	300	28417
35	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	1,2446	2500	311
36	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	1,2446	2500	311
37	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7,112	2500	177
38	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	2,8448	2500	71
39	29958	МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ РЕШЕТОК	Т	0,25295	16000000	40472
40	30107	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ КРОВЕЛЬНЫЕ МАРКИ БНК-45/180	ТН	0,00005	5500000	288
41	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	ТН	0,00459	16000000	734
42	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,00328	16000000	52483
43	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	ТН	0,00174	11000000	19194
44	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00366	11000000	40302
45	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	6,12	30000	1836
46	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	7,6	3000	228
47	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ /В ОБОЙМАХ/ 3X58,5 ММ	ТН	0,00034	16000000	54
48	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	2,7	16000	432
49	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,15	16000	24
50	30498	ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ	М2	75,81	195000	147828
51	30535	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАНАЯ/	КГ	0,16	8500	136

9 314 32	52	30652	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ I	ТН	0,01316	650000	8552,7
	53	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,02059	350000	7206,15
103646	54	30741	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ РЕЛЬЕФНЫЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЕКОРИРОВАННЫЕ МЕТОДОМ СЕРИОГРАФИИ, КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ С МНОГОЦВЕТНЫМ РИСУНКОМ, ТОЛЩИНОЙ 11 ММ	М2	62,628	85000	5323380
5000	55	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	4,67614	3000	14028,42
2500	56	30927	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ПОЛВИНИЛАЦЕТАТНАЯ МАРКИ Э-ВА-27Т, БЕЛАЯ	ТН	0,00067	6500000	4368
3750	57	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	1,92914	15000000	28937160
1950	58	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э-ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТН	0,00039	15000000	5805
6480	59	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,00553	35000000	193725
10786	60	31102	КЛЕЙ ПЛИТЧНЫЙ «СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ»	КГ	276,3	3500	967050
874591	61	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,01083	14000000	151620
34222	62	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	24,0383	300	7211,49
1925	63	31656	ОЛФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0,6075	11000	6682,5
17083	64	31694	КЛЕЙ ФЕНОЛОПОЛВИНИЛАЦЕТАЛЬНЫЙ МАРКИ БФ-2, I СОРТА	ТН	0,00008	12540000	1003,2
1074	65	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,00355	1500000	5322,6
2	66	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	ТН	0,39715	3500000	1390025
1226	67	31901	ГИДРОИЗОЛ	М2	53,82	25000	1345500
24895	68	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ГГ-350	М2	0,46509	6500	3023,07
90987	69	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	ТН	0,11266	5500000	619641,55
9561	70	32117	МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ НЕТВЕРДЕЮЩАЯ "ГЭЛАН"	ТН	0,00032	5500000	1785,56
8361	71	32453	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ТОЛЩИНОЙ 12 ММ ИЛИ ПЛИТЫ ГИПСОВОЛОКНИСТЫЕ ТОЛЩИНОЙ 10 ММ	М2	4,326	25000	108150
1767	72	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,0159	3100000	49280,7
1140	73	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00294	13500000	39671,21
102	74	32528	ПРОВОЛОКА МЕДНАЯ КРУГЛАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ МЯГКАЯ, Д 1,0-3,0 ММ И ВЫШЕ	ТН	0,00045	13500000	6075
8685	75	32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДЛЯ СВАРКИ НАПЛАВКИ С НЕОМЕДНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТЬЮ ИЗ СТАЛИ СВ-08Г2С Д 4 ММ	ТН	0,00018	13500000	2430
30000	76	32540	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ЛЦ, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 3,0 ММ	ТН	0,00793	13500000	107047,98
9800	77	32717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗОВАННАЯ ИЗ РЕЗИНОВОЙ СМЕСИ ИРП-1173	КГ	0,08	8500	680
176088	78	33050	ПЛИТЫ ИЗ МДФ	М2	18,9	250000	4725000
102706	79	34003	КЕРОСИН ДЛЯ ТЕХНИЧЕСКИХ ЦЕЛЕЙ МАРОК КТ-1, КТ-2	ТН	0,00012	3500000	426,3
415935	80	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	ТН	0,00031	3500000	1071
912506	81	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	13,6794	3500	47877,9
5122	82	34501	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ ЛПЦ-ДО, МАРКИ 400	ТН	0,00216	650000	1405,95
93194	83	34551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	ТН	0,0004	3500000	1400
130000	84	35301	ЭЛЕКТРОДЫ Д 2 ММ: Э42	ТН	0,00084	16000000	13440
585000	85	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,00088	16000000	14080
17500	86	35312	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э46	ТН	0,05762	16000000	921984
28417,3	87	35319	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ Э42А	ТН	0,00004	16000000	562,56
3111	88	35326	ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42	ТН	0,00018	16000000	2880
3111	89	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	46,7614	300	14028,42
1778	90	35401	ДЮБЕЛИ ТИПА "К" 6/35	ШТ	48,96	300	14688
711	91	35421	МАТЕРИАЛ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ИЗ МИНЕРАЛЬНЫХ ВОЛОКОН	М2	42,024	25000	1050600
404720	92	35439	ШПАКЛЕВКА "ФУГЕНФЮЛЛЕР"	КГ	12,24	1500	18360
288,7	93	35443	ЛИСТ ГИПСОВОЛОКНИСТЫЙ	М2	85,68	25000	2142000
7344	94	35444	ЛЕНТА АРМИРУЮЩАЯ	М	61,2	4500	275400
52483	95	35445	ЛЕНТА РАЗДЕЛИТЕЛЬНАЯ	М	69,36	4500	312120
19194,5	96	35446	ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ	М	53,04	4500	238680
40302,2	97	35451	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ МН30	ШТ	1387,2	300	416160
18360	98	35458	ПРОФИЛЬ СТОЕЧНЫЙ ПС50/50	М	102	6500	663000
2280	99	35461	ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН50/40	М	32,64	6500	212160
544	100	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ ЛЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,00175	8500	14,85
4320							
240							
1478295							
136							

101	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	25,37904	15500	
102	36008	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛИНОЙ 3-6,5 М, ДИАМ. 14-24 СМ	M3	0,03105	3600000	
103	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	M3	0,02202	4200000	
104	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	M3	0,0477	4200000	
105	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	M3	0,00826	4200000	
106	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	M3	0,009	4200000	
107	36059	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, I СОРТА	M3	0,11421	4200000	
108	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	M3	0,03526	4200000	
109	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	M3	0,00112	4200000	
110	37743	КОЛЬЦА УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ /МАНЖЕТЫ/, ДЛЯ ЧУГУНЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ/ТУ 38.105895-75/	КГ	0,502	8500	
111	37923	БОРДЮР ДЕКОРАТИВНЫЙ	ШТ	76	25000	
112	37924	МУФТА Д=150 ММ	ШТ	12	20000	
113	37925	ГОФРА ДЛЯ ЧАШ НАПОЛЬНЫХ	ШТ	9	35000	
114	37926	МУФТА Д=150 ММ	ШТ	11	20000	
115	37927	ТРОЙНИК Д=150x100x150 ММ	ШТ	4	45000	
116	37928	ПЕРЕХОДНИК Д=150x100 ММ	ШТ	4	45000	
117	37929	ПЕРЕХОДНИК Д=100x50 ММ	ШТ	4	40000	
118	37930	КРОНШТЕЙН ИЗ АРМАТУРЫ	ШТ	62	6500	
119	37931	МУФТА Д=100 ММ	ШТ	3	15000	
120	37932	ТРОЙНИК Д=100x50x100 ММ	ШТ	1	25000	
121	37933	ОТВОД Д=50 ММ	ШТ	1	12000	
122	37934	МАНЖЕТ Д=50 ММ	ШТ	2	12000	
123	37935	ГОФРА	ШТ	1	35000	
124	37936	КРАН Д=25 ММ	ШТ	1	35000	
125	37937	МУФТА Д=20 ММ	ШТ	5	4500	
126	37938	КЛИПСЫ Д=20 ММ	ШТ	76	500	
127	37939	ВЕНТИЛЬ Д=20 ММ	ШТ	19	25000	
128	37940	АДАПТЕР Д=20 ММ	ШТ	19	4500	
129	37941	ОТВОД Д=20 ММ	ШТ	23	4500	
130	37942	ТРОЙНИК Д=20 ММ	ШТ	5	4500	
131	37943	МУФТА Д=20 ММ	ШТ	3	4500	
132	37944	ШЛАНГ ГИБКИЙ	ШТ	4	25000	
133	37945	ЗАМОК ВИСЯЧИЙ	ШТ	1	150000	
134	37950	СВЕТИЛЬНИК ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮЩИЙ ТИПА LED 24В	ШТ	150	88580,59	132
135	37970	ДУШЕВОЙ ПОДДОН	ШТ	2	650000	
136	38015	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN10 D20 /D*1/2, СТЕНКА 1,9/	M	26,97	15000	
137	38027	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D20 /D*1/2, СТЕНКА 3,4/	M	8,99	18000	
138	38925	ОПАЛУБКА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ	ТН	0,00587	7500000	
139	42159	КОЛЬЦА ДЛЯ КОЛОДЦЕВ Ж/БЕТОННЫЕ ДИАМ. 1500 ММ Н=0,89	M	2,12592	450000	
140	42269	ПЛИТЫ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ ПОКРЫТИЙ, ПЕРЕКРЫТИЙ И ДНИЩ	M3	0,63654	650000	
141	43328	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВА АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	M2	4,51	750000	
142	44034	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ	M2	3,74	950000	
143	44109	ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ	ТН	0,09478	9360000	
144	44346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	M	17,9578	11000	
145	44354	ПЛИТКИ ПЛИНТУСНЫЕ	M	44,137	25000	
146	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	M2	31,8	95000	
147	44377	ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ	M2	0,2163	50000	
148	45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ	M3	4,92456	620000	30
149	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	M3	6,51978	620000	40
150	45031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ	M3	0,00126	450000	
151	45032	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	M3	0,18971	450000	8

393375	152	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	1,27978	450000	575901
1117	153	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	1,82902	450000	823059
	154	45036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	ТН	30,40765	1500000	45611481
9246	155	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	ТН	0,03034	1500000	45510
	156	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	16,52186	65000	1073920,9
2003	157	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	0,6656	65000	43264
	158	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	4,0474	2600	10523,24
3467	159	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,9984	8500	8486,4
	160	45768	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	30,6	200	6120
378	161	46162	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	20	7500	150000
	162	46188	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 160 ММ	М	217,032	70000	15192240
47967	163	47802	ПРОВОЛОКА КОЛЮЧАЯ ТИПА «БРУНО»	М	85,7808	15000	1286712
	164	47803	ПРОВОЛОКА АЛЮМИНИЕВАЯ Д 3 ММ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ	ТН	0,00068	13500000	9190,8
148095	165	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0,1 ДО 0,5 Т	ТН	0,00171	6500000	11139,7
	166	51420	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ Д=76 ММ	М	7,18	80000	1440000
468	167	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	3,08497	55871	172360,47
	168	52038	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 10 ММ	ТН	0,00002	16000000	320
42	169	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 16 ММ	ТН	0,00334	16000000	53406,08
19000	170	52612	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ С ДВУМЯ ИЗЛИВАМИ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ И ХОЛОДНОЙ ВОДЫ	КОМПЛЕКТ	2	195000	390000
2400	171	52618	СМЕСИТЕЛИ ОБЩИЕ ДЛЯ ВАНН И ДУШЕВЫХ С ДУШЕВОЙ СЕТКОЙ НА ГИБКОМ ШЛАНГЕ	КОМПЛЕКТ	2	300000	600000
3150	172	55364	УНИТАЗ	КОМПЛЕКТ	1	650000	650000
2200	173	57928	БРУСКИ 2 СОРТА 50 ММ	М3	0,12308	4200000	516944,4
1800	174	63325	БАЧОК С АРМАТУРОЙ	КОМПЛЕКТ	9	150000	1350000
1800	175	63343	ВЕНТИЛЯТОРЫ ОСЕВЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ НА ОДНОЙ ОСИ	КОМПЛЕКТ	6	400000	2400000
4030	176	63808	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, Д=50 ММ	М	1,996	25000	49900
450	177	63809	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, Д=100 ММ	М	11,7764	45000	529938
250	178	64235	ЛЕНТА К226	100 М	0,01716	240000	4117,25
120	179	64817	ЗАКРЕПЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	КГ	12,096	13500	163296
240	180	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00073	16000000	11728
350	181	74831	РАСТВОР АСБОЦЕМЕНТНЫЙ	М3	0,03708	450000	16686
350	182	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,08659	16000	1385,47
225	183	85918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	19,24	120000	2308800
135	184	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,507	24000	12168
1000	185	99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	ТН	3,3346	0	0
1500	186	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	16,99273	0	0
13287088,1	ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						241 471 055
13000	ОБОРУДОВАНИЕ						
4045	1		КУХОННЫЙ ГАРНИТУР С МОЙКОЙ	ШТ	1	4000000	4000000
1618	2		ВОДОНАПОРНАЯ БАШНЯ НА 25 М3	ШТ	1	7500000	7500000
44032	3	44422	ВОДОНАГРЕВАТЕЛИ "ARISTON-30L"	КОМПЛЕКТ	2	1500000	3000000
9566	ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:						82 000 000
4137	Итого:						428553764,3
33825	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь						82000000
35530	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						241471054,8
887187	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						95768388,11
197535	Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						5510,89
110342	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						9314321,39
30210	Итого прямые затраты						428553764,3
1081							
3053227							
4042263							
56							
85370,6							